ГЛАВА
ОЛЬХОВАТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 15 мая 2025года № 2
     рп. Ольховатка

О проведении публичных слушаний по
вопросу разрешения на отклонение от
предельных параметров разрешенного
строительства, реконструкции объектов
капитального строительства

       В соответствии со ст. 5.1., ст. 38, ст. 39, ст. 40 Градостроительного кодекса РФ, Федерального Закона от 06 октября 2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Совета народных депутатов Ольховатского городского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области от 20.11.2015 года № 34 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в Ольховатском городском поселении Ольховатского муниципального района Воронежской области», и заявлениями Зарванской Анны Ярославовны; Рыбальченко Алины Андреевны, Казаковой Сабрины Артемовны, Рыбальченко Андрея Сергеевича, Рыбальченко Екатерины Владимировны; Крапивина Александра Николаевича; Божко Александра Васильевича; Шаруева Темира Азизовича; Карпенко Татьяны Вадимовны, Карпенко Романа Сергеевича, Карпенко Алисы Романовны, Карпенко Софьи Романовны; Стоцкого Евгения Витальевича,  администрации Ольховатского городского поселения постановляю:
      Назначить проведение публичных слушаний по вопросу разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на 03.06.2025 года в 09час. 00 мин., по следующим объектам:

№ п/п
	Адрес объекта
	Наименование мероприятия
	Описание мероприятия
	Ф.И.О.
собственника
	Время проведения

	1
	Российская Федерация, Воронежская область, Ольховатский муниципальный район, Ольховатское городское поселение, п. Заболотовка, ул. Первомайская, 3
	утверждение проекта межевания территории перераспределения земель и земельного участка
	     в части утверждение проекта межевания территории перераспределения земель и земельного участка с кадастровым номером 36:18:0500010:186
	Зарванская Анна Ярославовна
	09ч.00мин.

	2
	Российская Федерация, Воронежская область, Ольховатский муниципальный район, Ольховатское городское поселение п. Бугаевка, ул. Мира,55, кадастровый номер 36:18:0600008:576, площадью 1000 кв.м.
	отклонение от  предельных параметров разрешенного строительства
	     в части уменьшения минимального отступа: от северной границы земельного участка с 3м. до 1м.
	Карпенко Татьяна Вадимовна, Карпенко Роман Сергеевич, Карпенко Алиса Романовна, Карпенко Софья Романовна; Стоцкий Евгений Витальевич
	09ч.10мин.

	3
	Воронежская обл., Ольховатский р-н., п. Заболотовка, ул. Кооперативная, 1, кадастровый номер 36:18:0500007:2, площадью 854 кв.м.
	отклонение от  предельных параметров разрешенного строительства
	     в части уменьшения минимального отступа: от северной границы земельного участка с 3м. до 1,5м.
	Шаруев Темир Азизович
	09ч.20мин.

	4
	Воронежская обл., Ольховатский р-н., п. Большие Базы, ул. Кирова, 44, кадастровый номер  36:18:0300009:662, площадью 1907 кв.м.
	отклонение от  предельных параметров разрешенного строительства
	     в части уменьшения минимального отступа: от юго-восточной границы земельного участка с 3м. до 0м., от южной границы земельного участка с 3м. до 0м.
	Божко Александр Васильевич
	09ч.30мин.

	5
	Воронежская обл., Ольховатский р-н., р.п. Ольховатка, ул. Октябрьская, 168, кадастровый номер 36:18:0100029:25, площадью 564 кв.м.
	отклонение от  предельных параметров разрешенного строительства
	     в части уменьшения минимального отступа: от северной границы земельного участка с 3м. до 0.8м., от западной границы земельного участка с 3м. до 0м.
	Крапивин Александр Николаевич
	09ч.40мин.

	6
	Воронежская обл., Ольховатский р-н., п. Большие Базы, ул. Школьная, 90, кадастровый номер 36:18:0300005:73, площадью 1030 кв.м.
	отклонение от  предельных параметров разрешенного строительства
	     в части уменьшения минимального отступа: от северной границы земельного участка с 3м. до 1,2м.
	Рыбальченко Алина Андреевна, Казакова Сабрина Артемовна, Рыбальченко Андрей Сергеевич, Рыбальченко Екатерина Владимировна
	09ч.50мин.

       2. Местом проведения публичных слушаний определить здание администрации Ольховатского муниципального района (рп. Ольховатка, ул. Октябрьская, 64).
       3. Создать комиссию по проведению публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства:
Председатель комиссии:
Бражина С.П. – заместитель главы администрации Ольховатского городского поселения
Члены комиссии:
Сериков А.Е.   – главный специалист администрации Ольховатского городского поселения
Ткаченко М.В. – эксперт администрации Ольховатского городского поселения
Кальченко Н.В. – эксперт ектор администрации Ольховатского городского поселения
Плахотя В.И. – инженер администрации Ольховатского городского поселения
Осадчий С.Н. - председатель комиссии Совета народных депутатов Ольховатского городского поселения по вопросам агропромышленного комплекса, земельным отношениям, охране окружающей среды, благоустройству и жилищно - коммунальному хозяйству.
       4.   Место нахождения комиссии по проведению публичных слушаний по вопросу отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства (далее по тексту – комиссия) – рп. Ольховатка, ул. Октябрьская, 64, тел. 40-0-29, приемные часы с понедельник – четверг с 8.00 до 12.00 и с 13.00 до 17.00 каждый день, в  пятницу приемные часы с 8.00 до 12.00 и с 12.45 до 15.45, за исключением выходных дней.
Регистрация жителей Ольховатского городского поселения, желающих выступать на публичных слушаньях, производится по месту нахождения комиссии и прекращается за три рабочих дня до дня проведения публичных слушаний.
Письменные замечания и предложения по вопросу отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства от граждан и организаций принимаются комиссией по месту ее нахождения, а также во время проведения публичных слушаний в здании администрации Ольховатского муниципального района (рп. Ольховатка, ул. Октябрьская, 64).
       5. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании органов местного самоуправления Ольховатского городского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник». Дополнительно разместить на информационных стендах на территории поселения.
       6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
       7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ольховатского
[bookmark: _GoBack]городского поселения                                                                    В.Н. Воевода